estabelecimento ou de localidade, bem assim de equiparação salarial determinada 

por sentença transitada em julgado.  

CLÁUSULA QUARTA - PISO SALARIAL  

As partes ajustaram que o menor salário a ser pago à categoria profissional e de 

ingresso será, a partir de 1º de maio de 2015, de R$ 832,62 (oitocentos e trinta 

e dois reais e sessenta e dois centavos) mensais.  

Pagamento de Salário – Formas e Prazos 

CLÁUSULA QUINTA - ENVELOPE DE PAGAMENTO  

No ato do pagamento de salários, os empregadores deverão fornecer, aos 

empregados, envelope ou documento similar que contenha o valor dos salários